
 

1 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KUMROVEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
  

Na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine” broj 82/15) članka 5. i 6. Uredbe o sastavu i strukturi postrojbe civilne 
zaštite („Narodne novine” broj 27/17) i članka 32. Statuta Općine Kumrovec 
(„Službeni glasnik Krapisno zagorske županije” broj 13/13), u skladu s 
Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
od katastrofa i velikih nesreća za područje Općine Kumrovec koju je izradio  
ovlašteni Izrađivač „ Planovi i procjene“ j.d.o.o. iz Varaždina, oznaka 
dokumenta KR 020-R/2, lipanj 2015. a po prethodno pribavljenoj  Suglasnosti 
Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Područnog ureda za zaštitu i 
spašavanja Krapina, Klasa: 810-03/15-03/10; Urbroj: 543-08-01-15-4 od dana 
26. lipnja 2015. godine Općinsko vijeće Općine Kumrovec na svojoj  4. radnoj 
sjednici održanoj dana 14. prosinca 2017. godine donosi:   

 
     

O D L U K U 
o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Kumrovec 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje  se osnivanje, sastav, veličina i popuna Postrojbe 
civilne zaštite opće namjene Općine Kumrovec  (u daljnjem tekstu: Postrojba 
opće namjene).  
 

Članak 2. 
Postrojba opće namjene osniva se za provođenje mjera civilne zaštite 
asanacije terena, potporu u provođenju mjera evakuacije, spašavanja, prve 
pomoći, zbrinjavanja ugroženog stanovništva te zaštite od poplava. 

 
Članak 3. 

Postrojba opće namjene sastavljena je sukladno Pravilniku o ustrojstvu, 
popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanja („NN“ 
br. 111/07) ), sukladno potrebama koje proizlaze iz Procjene ugroženosti. 
Postrojba opće namjene sastoji se od ukupno petnaest   (15) pripadnika.  

 
Članak 4. 

Osobni i materijalni ustroj postrojbe iz članka 3. ove Odluke uređuje se 
sukladno odredbama Pravilnika o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi 
civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanja („NN“ br. 111/07) i Pravilnika o odori 
pripadnika operativnih snaga zaštite i spašavanja Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje („ NN“ br. 81/09). 



 

2 

 

Osobni i materijalni ustroj Postrojbe opće namjene može se mijenjati sukladno 
promjenama u Procjeni ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša od katastrofa i velike nesreće za Općinu Kumrovec. 
 

Članak 5. 
Popuna Postrojbe opće namjene provodi se raspoređivanjem vojnih 
obveznika i drugih građana s mjestom prebivališta na području Općine 
Kumrovec. 
Na temelju pisanog Zahtjeva nadležnog tijela Općine Kumrovec  popunu i 
raspoređivanje pripadnika u Postrojbu opće namjene obavlja Državna uprava 
za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Krapina u 
suradnji s područno nadležnom Upravom za obranu. 
 

Članak 6. 
Osobama koje su raspoređene u Postrojbu opće namjene izdaje se iskaznica 
pripadnika civilne zaštite. Evidenciju o izdanim iskaznicama pripadnika civilne 
zaštite vodi Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i 
spašavanje Krapina. 
 

Članak 7. 
Mobilizirani pripadnici Postrojbe opće namjene ostvaruju prava sukladno 
važećim propisima. 
 

Članak 8. 
Sredstva potrebna za ustrojavanje, opremanje, obučavanje i djelovanje 
Postrojbe opće namjene osiguravaju se u  proračunu Općine Kumrovec. 
 

Članak 9. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ustrojstvu sustava 
pozivanja pripadnika postrojbi civilne zaštite opće namjene Općine Kumrovec, 
pripadnika specijalističkih postrojbi civilne zaštite Krapinsko – zagorske 
županije i pripadnika interventnih specijalističkih postrojbi civilne zaštite 
Republike Hrvatske Klasa: 022-05/10-03/13, Urbroj: 2135-05-10-04-01 od 
28.06.2010. godine . 
 

Članak 10. 
Sastavni dio ove Odluke je struktura postrojbe civilne zaštite opće namjene. 

 
Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Krapinsko- zagorske županije“. 
 
Klasa: 021-05/17-02/04 
Ur.broj: 2135-05-17-04-01 
Kumrovec, 14.12.2017. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 
 

Tomica Broz  

 
 



 

3 

 

Na temelju članka 5. Pravilnika o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi 
civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanje („NN“ br. 111/07) struktura postrojbe 
civilne zaštite opće namjene je slijedeća: 
 

  1 skupina, 

 3 ekipe od 5 pripadnika: 
 

1. Ekipa:  
1. Rudolf Tramišak (Rudolf), OIB: 36905712437, Antuna 

Mihanovića 5, Kumrovec 
2. Mario Harapin (Antun), OIB: 87487591269, Antuna 

Mihanovića 2, Kumrovec 
3. Zdravko Sporiš (Zdravko), OIB:35721392571, Razvor 74, 

Kumrovec 
4. Božidar Krajcar (Franjo), OIB: 78133881919, Kladnik 59, 

Kumrovec, 
5. Ivica Ivić (Josip), OIB: 13835361952, Velinci 35, 

Kumrovec 
2. Ekipa: 

1. Ivan Blažičko (Srečko), OIB: 15541165393,Risvica 15a, 
Kumrovec 

2. Saša Bardak (Danica), OIB: 25451355588, Ul.Josipa 
Broza 1, Kurmovec 

3. Dejan Lutring (Marijan), OIB:60460640061,Ul.Josipa 
Broza 1 a, Kurmovec 

4. Mario Fiket (Franjo), OIB: 24577867271, Risvica 53, 
Kumrovec  

5. Borna Blažičko (Zdravko), OIB:, Risvica 16, Kumrovec 
3. Ekipa: 

1. Bruno Pleško (Davorin), OIB: 13355596124, Risvica 75, 
Kurmovec 

2. Ivan Gmajnički (Martin), OIB: 05287511133, Razdrto 
Tuheljsko 55, Kumrovec 

3. Ženko Berc (Vjekoslav), OIB: 77386633097, Kladnik 36, 
Kumrovec 

4. Ivan Gradiški (Ivan), OIB: 53485409811, Risvica 70 a, 
Kumrovec 

5. Davor Valent (Branko), OIB: 07051086233, Risvica 102 
a, Kumrovec 

 
 

 


